
АЛСИ Филиал Негосударственного частного образовательного 
учреждения высшего образования

«АРМАВИРСКИЙ ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ 
СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

в г. Усть-Лабинске

Сертификат
Подтверждает участие

КУЛАБУХОВОЙ НАТАЛЬИ ВАСИЛЬЕВНЫ
Воспитателя первой квалификационной категории 
МБДОУ Детский сад комбинированного вида №4 

г. Усть-/1абинск МО Усть-Лабинский район

В МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ НАУЧНО ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ 
« СПЕЦИАЛИСТ СОВРЕМЕННОСТИ. АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ НАУКИ В 

ТЕОРИИ И НА ПРАКТИКЕ »

В рамках мероприятия выступила с докладом на тему :
« Формирование предпосылок естественно-научной грамотности у старших 
дошкольников посредством опытно-экспериментальной деятельности »



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 06.С4.2023 г. № 75-П

город Усть-Лабинск

■ - $

. Об итогах проведения семинара для педагогов ДОУ района

Согласно.плану работы МБУ «ЦРО», на основании письма от 31.03.2023 г. 
№ 219 «О проведении семинара» и в целях повышения профессионального 
уровня педагогических работников 5 апреля 2023 года на базе МБДОУ №4 
проведён семинар по теме: «Инновационные формы работы с семьей», в 
котором приняли участие 31 педагогический работник дошкольных 
образовательных организаций из ДОО № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 15, 16, 18, 19, 
22, 2.3, 24,25, 26, 27, 28, 29, 31, 35, 39, 41, 50. НОШ «Детство без границ».

В рамках семинара-практикума педагоги МБДОУ №№ 4, 8, 18 
транслировали опыт практических результатов своей профессиональной 
деятельности. *

На основании выше изложенного приказываю:
1. Утвердить список педагогов ДОУ, транслировавших опыт практических 
результатов своей профессиональной деятельности по разным направлениям 
работы в рамках мероприятия (приложение №1)
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ю.В. Езубова



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 
от 06.04.2023 г. № 75-П

Списокиедагогов ДОУ, 
транслировавших опыт практических результатов своей профессиональной 

деятельности по разным направлениям работы в рамках семинара

№ п/п Тема выступления Ф.И.О. выступающего

] Традиционные формы взаимодействия 
ДОУ и семьи

Беликова Г.Ф., 
воспитатель

-/, Медиатреугольник взаимодействия: дети- 
педагоги-родители»

Лобанова Е.А., 
старший воспитатель

з «Родительские чаты: правила поведения и 
полезные советы»

Гасанова Т.П., 
воспитатель

4 Опыт применения дистанционных 
технологий в образовании дошкольников

Браун О.А., 
учитель-логопед

э
Реализация социального проекта 

«Читающая мама - читающая страна» в 
группе раннего возраста

Попова И.А., 
воспитатель

6 Интервью как инновационная форма 
работы с семьей в ДОУ

Колядина И.В., 
воспитатель МБДОУ №8

7
Формы взаимодействия учителя-логопеда с 
родителями (законными представителями) 

в ДОУ №18

Хомутова А.Д., 
воспитатель МБДОУ №18

8 Мастер-класс для родителей «Роспись 
пряника»

Кулабухова Н.В., 
воспитатель



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 02.05.2023г. №91-П

город Усть-Лабинск

О внесении в муниципальный банк данных передового 
педагогического опыта

На основании решения методического совета МБУ «ЦРО» (протокол № 6 
от 02.05.2023 г.), заявок руководителя МБДОУ № 4, информационных 
карт передового педагогического опыта педагогов приказываю:

1 .Внести в муниципальный банк данных передовой педагогический 
опыт педагогов дошкольных образовательных учреждений согласно 
списку (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных 
учреждений, методисту МБУ «ЦРО» Мицевич М.В. активизировать 
работу по представлению передового педагогического опыта педагогов 
ДОУ района для рассмотрения на кафедре развития ребенка младшего 
возраста ГБОУ ИРО КК с целью включения в краевой банк ППО.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ю.В. Езубова

М.В. Мицевич 4-19-52



Приложение к приказу МБУ «ЦРО»
от 02.05.2023г. №91-П

№
i П\П
1 ■

Фамилия, имя, 
отчество 
педагога

№ДОУ,
должность

Тема передового педагогического опыта

Гасанова 
Татьяна 
Петровна

МБДОУ №4, 
воспитатель

«Родительские чаты: правила поведения и 
полезные советы»

2. Попова
Ирина
Александровна

МБДОУ №4, 
воспитатель

«Реализация социального проекта 
«Читающая мама - читающая страна» в 
группе раннего рвозраста»

3. Лобанова
Елена
Анатольевна

МБДОУ №4, 
старший 
воспитатель

«Медиатреугольник взаимодействия: 
дети-педагоги-родители»

4. Браун
Оксана
Анатольевна

МБДОУ №4, 
учитель- 
логопед

«Опыт применения дистанционных 
технологий в образовании дошкольников»

1
5. Беликова

Галина
Федоровна

МБДОУ №4, 
воспитатель

«Традиционные формы взаимодействия
ДОУ и семьи»

6. Кулабухова
Наталья
Васильевна

МБДОУ №4, 
воспитатель

«Мастер-класс для родителей «Роспись 
пряника»

----- “•*----------- - -- ........... ...... ................

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова

М.В. Мицевич
4-19-52

5



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №4 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 12.10.2021 № 117-П

О наставничестве педагогов

В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и профес
сионального роста начинающих педагогов в организации работы с детьми при 
к а з ы в а ю:

1. Закрепить на один год в качестве наставников молодых педагогов Ку- 
лабухову Наталью Васильевну над Гасановой Татьяной Петровной, Гордееву 
Екатерину Ивановну над Гетман Анастасией Ахсамовной.

2. Педагогам наставникам разработать и утвердить план работы с моло
дыми педагогами.

3. Старшему воспитателю Лобановой Елене Анатольевне осуществлять 
контроль по методическому сопровождейию педагогами-наставниками моло
дых педагогов.

Заведующий МБДОУ №4 Э.Н. Чеботарева

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Е.А. Лобанова

Е.И. Гордеева

Н.В. Кулабухова

Т.П. Гасанова

А. А. Гетман



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №4 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 19.04.2023 № 57-П

О допуске студентки к прохождению 
производственной практики и 
назначении руководителя

На основании договора от 12.01.2023г. №106/4 «О практической подго
товке обучающихся государственного бюджетного профессионального образо
вательного учреждения Краснодарского края «Усть-Лабинский социально
педагогический колледж» приказываю:

1. Допустить студентку группы ДО 44к 4 курса ГБПОУ КК У СПК Цветкову 
Людмилу Ивановну для прохождения производственной практики в МБДОУ 
№4 по ПМ.04 Взаимодействие воспитателя с. родителями (лицами, их заме
щающими) и сотрудниками образовательной организации по специальности 
44.02.01 «Дошкольное образование».
2. Назначить старшего воспитателя Лобанову Елену Анатольевну руководите
лем производственной практики студенткй Цветковой Л.И.

2.1. Лобановой Е.А. осуществлять промежуточный и итоговый контроль 
за эффективностью работы педагога-наставника.
3. В целях оказания методической помощи, содействия в профессиональном 
росте начинающего педагога в организации работы с детьми в качестве настав
ника закрепить воспитателя группы Кулабухову Наталью Васильевну.

. 3.1. Кулабуховой Н.В. в работе с начинающим педагогом руководство
ваться Положением о наставничестве МБДОУ №4.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №4

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель

Воспитатель

Студентка 4 курса ГБПОУ КК УСПК

Э.Н. Чеботарева

Е.А. Лобанова

Н.В. Кулабухова

Л.И. Цветкова


